PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2023 г.
№ 6
д. Семенихино
О внесении изменений в постановление администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района от «30» мая  2012 года № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, а также в целях сокращения сроков предоставления муниципальной услуги, администрация сельского поселения Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района от «30» мая 2012 года №32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района от «20» мая 2013 года № 35, от 24 июля 2013 года № 48, от «30» мая 2016 года №32, от 23.10.2017 года №27, от 25 декабря 2018 года №44) следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1) пункт 2.1. дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.1.1. Ордер на проведения земляных работ – документ, являющийся основанием для проведения земляных работ с заглублением более 0,5 м., установки временных ограждений, размещения временных объектов в целях, указанных в настоящем Регламенте.

2.1.2. Содержание ордера:

В ордере (разрешении) на проведение земляных работ указываются:
1) цель проведения земляных работ;

2) адрес места проведения земляных работ;

3)  виды, типы и объемы земляных работ;

4) сроки действия ордера (разрешения) и его номер, включающие в себя даты начала и завершения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов;

5) заказчик и подрядная организация (исполнитель) проведения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов;

6) условия проведения работ, в том числе условия занятия объектов транспортной инфраструктуры в ходе проведения работ.

2.1.3. В ордере (разрешении) на проведение земляных работ указывается информация о следующих типах работ:

Земляные работы для усиления фундаментов.

Земляные работы для строительства коллектора.

Земляные работы для установки свай.

Земляные работы для установки стационарных ограждений.

Раскопка траншеи для теплосети.

Раскопка траншеи для водопровода.

Раскопка траншеи для канализации.

Раскопка траншеи для водостока.

Раскопка траншеи для электрокабеля.

Раскопка траншеи для газопровода.

Раскопка траншеи для телефонной канализации.

Раскопка траншеи для водовыпуска.

Раскопка траншеи для кабеля наружного освещения.

Раскопка траншеи для дренажа.

Раскопка котлована для врезки.

Раскопка котлована для опор линии электропередач.

Раскопка котлована для камеры.

Раскопка котлована под рекламный щит.

Раскопка котлована для опор наружного освещения.

Раскопка котлована для закрытой прокладки.

Раскопка котлована для колодца.

Археологическая раскопка.

Бурение скважин.

Устройство шурфов.

Планирование грунта.

Восстановление нарушенного благоустройства.

Разработка грунта.

Разработка котлована.
Иные типы работ.

2.1.4. Переоформление ордера (разрешения) осуществляется путем оформления нового ордера (разрешения) в случае:
Смены, реорганизации, изменения наименования, места нахождения подрядной организации (исполнителя) либо заказчика проведения земляных работ с прекращением действия первоначального ордера (разрешения).

Переоформление ордера (разрешения) в случае, указанном в настоящем подпункте, осуществляется при условии представления запроса и сведений, подтверждающих смену, реорганизацию, изменение наименования, места нахождения подрядной организации (исполнителя) либо заказчика проведения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов. При этом переоформление ордера (разрешения) не является основанием для изменения срока действия ордера (разрешения), а также видов работ (земляные работы, установка временных ограждений, размещение временных объектов) и целей проведения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов, указанных в первоначальном ордере (разрешении).».
2) абзац девятый из пункта 2.5. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 А.Н.Зубанов